U književnost kojoj je autor kataloga pridružio i epistolografska djela
(munša’at) svrstani su kodeksi obrađeni na stranama 341-699, pod rednim
brojevima 9090-9381. Među njima je i zaboravljeni komentar Mehmeda
Handžića na poznato djelo Hasana Kafije Pruščaka Usul al-hikam fi
nizam al-’alam, napisan u Kairu 1346/1927. godine na arapskom jeziku.
Književnosti na bosanskom jeziku pripadaju kodeksi obrađeni na stranama
683-699, pod rednim brojevima 9373-9381. i mada se radi o mlađim prije-
pisima anonimnih radova i poema Muhameda Ruždije i ovi rukopisi imaju
određenu kulturološku i historijsku vrijednost.

i novih kopija djela ranije poznatih autora sa naših prostora (Adnija, Ali-
dedea, Hasana Kafije, Nesuha Duvnjaka, Aga-dedea, Sabita, Šejh-Juje, Safije,
Isbeije, Ilhamije, Zikrije). Tome treba dodati jedini do sada poznati primje-
rak putopisa na hadž hadži Mustafe Novljanina iz 1180/1766-67. godine i
komentar na popularnu kasidu „Munferidžu“ koji je u srijedu, zadnji dan
mjeseca safera 1058/1648. godine na turskom jeziku napisao Abdussamed
Ibrahim b. Muhamed Pruščak, koji nam je od prije poznat kao prevodilac na
turski jednog djela o tesavufu iz 1038/1627-28. godine sačinjenog u Banjoj
Luci. To su jedina dva do sada pronađena djela ovoga Pruščaka koji je jedno
vrijeme služio kao muftija u Budimu.